PAGE
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА
ОТ 14.10.2016                                                                                                                        № 982

	О внесении изменений в постановление администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района          от 1 декабря 2015 года № 1198 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией  Новокубанского  городского  поселения Новокубанского района муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», Уставом Новокубанского городского поселения Новокубанского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 1 декабря 2015 года № 1198 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Новокубанского городского  поселения Новокубанского района муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» следующие изменения:

1)
По тексту вышеуказанного постановления администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района предложение «Информацию о порядке предоставления Муниципальной услуги можно получить в муниципальном автономном учреждении «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и Муниципальных услуг Новокубанского района» (далее - МФЦ), а также в отделе имущественных отношений администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района (далее – Уполномоченный орган)» заменить на предложение «Информацию о порядке предоставления Муниципальной услуги можно получить в муниципальном автономном учреждении «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и Муниципальных услуг Новокубанского района» (далее - МФЦ), а также в администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района (далее – Уполномоченный орган)»;
2)
В пункт 1.2. Раздела I Регламента включить в круг заявителей, имеющих право на получение муниципальной услуги, уполномоченных представителей физических и юридических лиц во исполнение пункта 3 статьи 2 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
3)
В пункте 1.3 Раздела I Регламента заменить предложение «Адрес местонахождения Уполномоченного органа: 352240, г. Новокубанск, ул. Первомайская, 128, кабинет 5» на предложение «Адрес местонахождения Уполномоченного органа: 352240, г. Новокубанск, ул. Первомайская, 128»;
4)
Во исполнение пункта 3 части  2 статьи   12   Федерального закона
№ 210-ФЗ раздел III Регламента дополнить особенностями выполнения административных процедур в многофункциональных центрах;
5)
Наименование раздела V Регламента изменить с учетом требований пункта 5 части 2 статьи 12 Федерального закона № 210-ФЗ на «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, государственных или муниципальных служащих».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новокубанского городского поселения Новокубанского района по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи А.Н. Сиротина.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новокубанского городского поселения

Новокубанского района

                  А.И. Елисеев
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления главы Новокубанского городского поселения Новокубанского района

от_____________________ №______

«О внесении изменений  в постановление администрации Новокубанского городского поселения  Новокубанского района от 6 мая 2010 года  № 321                 «О межведомственной комиссии по использованию жилищного фонда

при администрации Новокубанского городского

поселения Новокубанского района»

Проект внесен:

Отделом по строительству,

жилищно-коммунальному хозяйству,

транспорту и связи администрации

Новокубанского городского поселения

Новокубанского района
Начальник отдела                                                                              А.В. Мухин

Проект подготовлен:

Ведущий специалист МБУ «СМЗ»

Новокубанского городского поселения

Новокубанского района                                                                 К.А. Котанова

Проект согласован:

Ведущий специалист администрации

Новокубанского городского поселения

Новокубанского района                                                                 Д.С. Васильчиков

Ведущий специалист

отдела организационно-кадровой работы

администрации Новокубанского городского

поселения Новокубанского района                                                     Е.В. Антонова